
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Kristýna Ondrovičová 
s názvem: Zpravodajské služby na území České republiky: formy činnosti při získávání informací
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

26 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 17 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

32 

5. Celkový počet bodů 84 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Navrhujete provést další výzkum k podpoře úvah o reorganizaci současného bezpečnostního
systému. Které instituce či organizace by měly tento výzkum provést?

2. Proč se domníváte, že ke změně současného paradigmatu ve zpravodajských službách povede
empirická událost - teroristický útok v České republice? Myslíte si, že by změna "oddělovacího
imperativu" mohla teroristickému útoku zamezit?

3. Jaké téma případové studie z prostředí současných bezpečnostních složek byste doporučila k
dalšímu zpracování?

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Hlavní cíl práce je vhodně stanovený a byl splněn. Dílčí cíle vhodně doplŇují hlavní cíl a vytvářejí základ
pro strukturu diplomové práce.
Z metodologického hleiska je práce ma dobré úrovni, autorka používá řadu standardních metod vědeckého
zkoumání. Struktura práce je vhodně postavená a jednotlivé části na sebe logicky navazují. Do práce jsou
vhodně zařazeny čtyři hypotézy. Na druhé straně mohly být hypotézy komplexnější a konkrétnější, tak aby
lépe podpořily a objasnily hlavní cíl práce a závěry práce byly jednoznačnější a relevntně podpořené.
Přesto se závěry diplomové práce mohou stát jedním z kamínků mozaiky úvah o možných změnách v
bezpečnostním systému České republiky. Ke splnění cíle by napomohla (ještě více než případové studie z
historie) případová studie ze současné činnosti bezpečnostních složek. Ale taková studie by již přesáhla
rozměr a rozsah předložené diplomové práce.      

Jméno a příjmení: doc. PhDr. Mgr. Lubomír Pána, Ph.D., dr.h.c.
Organizace: Vysoká škola evropských a regionálních studií, o.p.s.
Kontaktní adresa: Žižkova 6, 370 01 České Budějovice


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


